
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от id. Of, рЬОЛЛ' г. № _6______
О внесении изменений в постановление 
администрации Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области от 14.03.2019г. №164 
«Об утверждении Перечня мест выпаса и 
установлении мест прогона сельскохозяйственных 
животных и птицы на земельных участках 
государственная собственность на которые не 
разграничена, на территории Поповского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области»

В соответствии с законом Волгоградской области от 16 января 2018 г. №7-ОД «О некоторых 
вопросах упорядочения выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на 
территории Волгоградской области», статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», с целью актуализации 
данных

постановляю:

1. Внести изменения в Перечень мест выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на 
земельных участках, находящихся в государственной неразграниченной собственности на 
территории Поповского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области, утвердив Перечень в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы - начальника отдела ЖКХ и строительства администрации Кумылженского 
муниципального района Горбова С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
официальному опубликованию в районной газете «Победа» и размещению на сайте 
Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского 
муниципального района В.В.Денисов

Нячяттылте П П Я П Я В П Г П  П Т Т Т Р П Э
Т Т  Т Т  Г Т



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области 

o r / J . О/ АРЛЛу.* 6

Перечень
мест выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на земельных участках, находящихся в государственной неразграниченной 
собственности, на территории Поповского сельского поселения, Кумылженского муниципального района Волгоградской области

№
п/п

Кадастровый
номер

земельного
участка

Местоположение (адрес) участка Площадь
земельного

участка,
кв.м.

Категория земель Разрешенное
использование

Целевое
назначение

участка

1 34:24:020100:276 Волгоградская область, Кумылженский 
район, Поповское сельское поселение, в 

2,5 км северо-западнее х.Ольховский.

3696789 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

использования

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

2 34:24:020200:18 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Поповское сельское поселение, в 1,5 км 
северо-западнее х.Ольховский.

2087091 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

использования

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

о
J 34:24:020500:89 местоположение: установлено 

относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. 

Ориентир: Волгоградская область, 
Кумылженский район, Поповское 

сельское поселение, х.Попов

4203391 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

использования

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

4 34:24:020500:87 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 
Поповское сельское поселение, 

х.Попов.

1287320 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

использования

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

5 34:24:020500:88 местоположение: установлено 
относительно ориентира,

1292853 Земли
сельскохозяйственного

Для
сельскохозяйственного

Выпас
сельскохозя



Кумылженский район, Поповское 
сельское поселение, х.Глуховский. 

Участок находится примерно в 100 м от 
ориентира по направлению на запад.

6 34:24:020300:56 местоположение: установлено 
относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 
Ориентир: Волгоградская область, 
Кумылженский район, Поповское 

сельское поселение, х.Блинковский.
Участок находится примерно в 1,5 км от 

ориентира по направлению на север.

1356800 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

использования

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

7 34:24:020200:129 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район. 

Поповское сельское поселение, в 1,5 км 
северо-западнее х. Ольховский

201902 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

использования

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

8 34:24:020206:114 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Поповское сельское поселение, 0.5 км 
южнее х.Попов

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

9 34:24:020206:116 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Поповское сельское поселение, 15 м по 
направлению на восток от земельного 

участка с кадастровым номером 
34:24:020500:11

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас 
сельскохозя 
йственных 
жи вотных

10 34:24:020206:119 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Поповское сельское поселение, 80 м по 
направлению на юг от земельного 
участка с кадастровым номером 

34:24:020500:11

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

11 34:24:020206:120 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Поповское сельское поселение, 105 м по 
направлению на юго-запад от

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных



земельного участка с кадастровым 
номером 34:24:020500:11

12 34:24:020300:174 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Поповское сельское поселение, в 3,8 км 
северо-восточнее х. Попов

1624208 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

использования

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

13 34:24:020400:156 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район. 

Поповское сельское поселение, в 1 км 
юго-восточнее х. Попов

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

14 34:24:020400:157 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Поповское сельское поселение, в 1,6 км 
юго-восточнее х. Попов

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

15 34:24:020400:160 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Поповское сельское поселение, 400 м по 
направлению на северо-восток от 

земельного участка с кадастровым 
номером 34:24:020400:29

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

16 34:24:020400:161 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район. 

Поповское сельское поселение, 35 м по 
направлению на восток от земельного 

участка с кадастровым номером 
34:24:020400:27

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

17 34:24:020400:162 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Поповское сельское поселение, 85 м по 
направлению на восток от земельного 

участка с кадастровым номером 
34:24:020400:27

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

18 34:24:020400:164 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Поповское сельское поселение, в 1,3 км 
юго-восточнее х. Попов

167104 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

производства

Выпас
сельскохозя
йственных
животных



34:24:020400:45 местоположение: Волгоградская 20000 Земли ведение личного Выпас
область, Кумылженский район, сельскохозяйственного подсобного хозяйства сельскохозя

Поповское сельское поселение, в 1,8 км назначения на полевых участках йственных
юго-восточнее х. Попов животных


